Proc. Leg. nº 2608/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1032/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre transbordamento do
córrego, por conta de acúmulo de lixos e
entulhos existentes na Rua Angelina L.
Bonani, esquina com a Rua Vitorio Gobato,
Bairro Parque das Colinas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade transbordamento do córrego em

dias de chuva, por conta de acúmulo de lixos e entulhos existentes na Rua Angelina

L. Bonani, esquina com a Rua Vitorio Gobato, Bairro Parque das Colinas?

Há cronograma do departamento competente para limpeza das bocas de

lobo e do córrego?

Em caso positivo, qual o prazo para limpeza?

Justificativa:

Moradores da região reclamam do transtorno por conta do

transbordamento e solicitam manutenção nas bocas de lobo e limpeza de todo o

córrego.

Valinhos, 9 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26BD6195HJ16342M
		2022-05-09T14:54:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura